

*Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach działania 2.1 priorytetu II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Projekt pn. „Budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego”.*

*Dotyczy umowy o dofinansowanie nr POIS.02.01.00 – 00 – 004/10 - 00*

**ZUO.POIS.101.MW.008.02.2013**

**Szczecin, dnia 23 październik 2013r.**

**Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.**  
**ul. Czesława 9**  
**71-504 Szczecin**

### **Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

**Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: „Opracowanie koncepcji kreatywnej oraz zapewnienie stałej obsługi projektowej na potrzeby wdrażania strategii komunikacji marki w ramach Projektu „Budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego”**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 12:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 3 ust. 1 pkt. 3 – kiedy i w jakim trybie będą uzgodnione terminy ( z SIWZ wynika bowiem, że harmonogram będący załącznikiem do SIWZ określa jedynie modelowe terminy realizacji będące „punktem wyjścia do zaplanowania poszczególnych etapów” realizacji zadań).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt. 8 ppkt. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Załącznik nr 9 do SIWZ jest punktem wyjścia do zaplanowania poszczególnych etapów projektowania na przestrzeni 30 miesięcy realizacji umowy.

Zamawiający informuje, że dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 13:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 3 ust. 2 – co oznacza prowadzenie działalności sprzecznej z działalnością wykonywaną na podstawie umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie ze słownikiem języka polskiego PWN „sprzeczny” to wykluczający się wzajemnie, niezgodny z czymś. Zamawiający interpretuje ww. zwrot zgodnie z jego słownikową definicją.

**Pytanie nr 14:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 3 ust. 1 – będziemy zobowiązani do bieżącej współpracy i nadzoru wykonawców materiałów promocyjnych wskazanych przez Zamawiającego – kiedy Zamawiający przekaze nam dane dot. tych wykonawców i czy ta współpraca i nadzór w okresie tylko tych 30 miesięcy czy także później?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pytanie dotyczy §3 ust. 4 wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dane dotyczące wykonawców wyłonionych w odrębnych przetargach przekazane zostaną po podpisaniu umowy. Współpraca z tymi wykonawcami będzie trwała w okresie obowiązywania umowy.

**Pytanie nr 15:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 3 ust. 2 - bylibyśmy zobowiązani do zatwierdzenia zgodności materiałów wykonywanych przez w/w wykonawców w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego – czy przez wyznaczenie miejsca możemy rozumieć, np. konieczność podróży do np. Szczecina konkretnego dnia wyznaczonego przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy §3 ust. 4 pkt. 2, Wykonawca w czasie trwania umowy odpowiedzialny będzie za nadzór nad procesem wykonania poszczególnych materiałów dotyczącego stwierdzenia ich zgodności z projektami ( potwierdzenie zgodności nastąpi poprzez zatwierdzenie przez Wykonawcę proofa – próbnego wydruku – każdego projektu w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego ). Zamawiający informuje, że oznacza to konieczność podróży do Szczecina.

**Pytanie nr 16:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 10 ust. 1 - obowiązek składania kwartalnych sprawozdań – proszę o wyjaśnienie wątpliwości:

- a) o co chodzi z koniecznością załączania do sprawozdań materiałów – jakie to mają być materiały? ( czy np. wszystkie wykonane projekty itp. ),
- b) pierwsze sprawozdanie mamy przedstawić do 15.01.2014 roku? Później po upływie każdego kwartału kalendarzowego?
- c) ust. 6 i 7 mówią „po akceptacji sprawozdań przez zamawiającego” – co jeśli nie zaakceptują nam Państwo ponownie złożonego sprawozdania ( uznając, np.: że nie uwzględniliśmy uwag ) ?

**Odpowiedź:**

a) Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy § 10 ust. 3 Wykonawca zobowiązany jest do załączenia w sprawozdaniu projektów zatwierdzonych przez Zamawiającego i wykonanych zgodnie z harmonogramem realizacji prac w danym kwartale.

**b)** Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy § 10 ust. 4, Wykonawca przedstawi pierwsze sprawozdanie ( obejmujące okres od podpisania umowy do końca roku kalendarzowego 2013 roku ) do 15 stycznia 2014r.

Zgodnie z zapisami wzoru umowy §10 ust. 2, sprawozdanie , o którym mowa we wzorze umowy §10 ust. 1, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po ostatnim miesiącu kwartału, którego sprawozdanie dotyczy.

**c)** Zamawiający informuje, że zgodnie z § 10 ust. 7 zdanie drugie w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego uwag Wykonawca zobowiązany jest w terminie 7 dni do przedstawienia swojego stanowiska lub poprawienia sprawozdania i przekazania go do ponownej akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 17:**

W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących umowy:

Par. 13 ust. 8-10: jest w nim mowa o uprawnieniu ( dla każdej ze stron ) do odstąpienia od umowy z kwartalnym okresem wypowiedzenia – czy tu nie powinna być mowa o rozwiązaniu umowy, gdyż na ogół do umów o charakterze ciągłym ( nawet tego typu ) stosuje się rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem, a nie odstąpienie za wypowiedzeniem.

Ponadto jest mowa o „odstąpieniu za porozumieniem stron z kwartalnym okresem wypowiedzenia” – czy słowa „ za porozumieniem stron” nie są błędnie wpisane? Z punktu widzenia prawa jest to konstrukcja która pozwalałaby tylko na dokonanie takiej czynności za obopólną zgodą, a nie jednostronnie podczas gdy w następnych ustępach jest już mowa o odstąpieniu przez wykonawcę czy zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że popiera stanowisko Wykonawcy w ww. sprawie. W związku z powyższym dokona odpowiedniej modyfikacji SIWZ.

**Pytanie nr 18:**

W SIWZ wskazany jest także obowiązek archiwizowania projektów, czy to dotyczy tylko okresu trwania umowy czy także po jej ustaniu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obowiązek Wykonawcy do archiwizowania projektów dotyczy okresu obowiązywania umowy.